

**GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN**

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

[C – 2023/43377]

25 JANUARI 2022 — Ministerieel besluit tot wijziging van diverse ministeriële besluiten betreffende de erkenning en subsidiëring van aanbodsvormen preventieve gezinsondersteuning

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 8, derde lid;
- het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2014 tot uitvoering van het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 61, §3.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 17 november 2021.
- Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 23 december 2021 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 Januari 1973;
- Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
- Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 Januari 1973.

DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID, GEZIN EN ARMOEDEBESTRIJDING BESLUIT:
HOOFDSTUK 1. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van inloopteams*

Artikel 1. In artikel 9/1 van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van inloopteams, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid, 1°, wordt de zinsnede “150.625,14 euro (honderdvijftigduizend zeshonderdvijfentwintig euro veertien cent)” vervangen door de zinsnede “159.879,45 euro (honderdnegeenvijftigduizend achthonderdnegeenzeventig euro vijfenveertig cent)”;

2° in het tweede lid, 1°, wordt de zinsnede “159.879,45 euro (honderdnegeenvijftigduizend achthonderdnegeenzeventig euro vijfenveertig cent)” vervangen door de zinsnede “161.025,48 euro (honderdeenenzestigduizend vijftentwintig euro achtenveertig cent)”;

3° in het tweede lid, 2°, wordt de zinsnede “120.535,83 euro (honderdtwintigduizend vijfhonderdvijvendertig euro drieëntachtig cent)” vervangen door de zinsnede “128.198,99 euro (honderdachtentwintigduizend honderdachtenneventig euro negenennegentig cent)”;

4° in het tweede lid, 2°, wordt de zinsnede “128.198,99 euro (honderdachtentwintigduizend honderdachtenneventig euro negenennegentig cent)” vervangen door de zinsnede “129.160,18 euro (honderdnegeentwintigduizend honderdzestig euro achttien cent)”;

5° in het tweede lid, 3°, wordt de zinsnede “123.057,22 euro (honderddrieëntwintigduizend zevenenvijftig euro tweeëntwintig cent)” vervangen door de zinsnede “130.763,25 euro (honderddertigduizend zevenhonderddrieënzestig euro vijventwintig cent)”;

6° in het tweede lid, 3°, wordt de zinsnede “130.763,25 euro (honderddertigduizend zevenhonderddrieënzestig euro vijventwintig cent)” vervangen door de zinsnede “131.724,44 euro (honderdeenendertigduizend zevenhonderdvierentwintig euro vierenveertig cent)”;

7° in het tweede lid, 4°, wordt de zinsnede “104.178,61 euro (honderdenvierduizend honderdachtenzeventig euro eenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “110.484,08 euro (honderdentienduizend vierhonderdvierentachtig euro acht cent)”;

8° in het tweede lid, 4°, wordt de zinsnede “110.484,08 euro (honderdentienduizend vierhonderdvierentachtig euro acht cent)” vervangen door de zinsnede “111.260,42 euro (honderdenelfduizend tweehonderdzestig euro tweeënveertig cent)”;

9° in het derde lid wordt de zinsnede “0,85 euro (vijventachtig cent)” vervangen door de zinsnede “0,86 euro (zessentachtig cent)”;

10° in het vierde lid, 1°, wordt de zinsnede “170.105,63 euro (honderdzeventigduizend honderdenvijf euro drieënzestig cent)” vervangen door de zinsnede “179.691,11 euro (honderdnegeenzeventigduizend zeshonderdeenennegentig euro elf cent)”;

11° in het vierde lid, 1°, wordt de zinsnede “179.691,11 euro (honderdnegeenzeventigduizend zeshonderdeenennegentig euro elf cent)” vervangen door de zinsnede “180.837,14 euro (honderdtachtigduizend achthonderdzevenendertig euro veertien cent)”;

12° in het vierde lid, 2°, wordt de zinsnede “139.016,83 euro (honderdnegeenendertigduizend zestien euro drieëntachtig cent)” vervangen door de zinsnede “146.994,17 euro (honderdzessenveertigduizend negenhonderdvierennegentig euro zeventien cent)”;

13° in het vierde lid, 2°, wordt de zinsnede “146.994,17 euro (honderdzessenvieftigduizend negenhonderdvierennegentig euro zeventien cent)” vervangen door de zinsnede “147.955,36 euro (honderdzevenenvieftigduizend negenhonderdvijenvijftig euro zessendertig cent)”;

14° in het vierde lid, 3°, wordt de zinsnede “142.357,22 euro (honderdtweeënveertigduizend driehonderdzevenenvijftig euro tweeëntwintig cent)” vervangen door de zinsnede “150.391,35 euro (honderdvijftigduizend driehonderdeenennegentig euro vijfendertig cent)”;

15° in het vierde lid, 3°, wordt de zinsnede “150.391,35 euro (honderdvijftigduizend driehonderdeenennegentig euro vijfendertig cent)” vervangen door de zinsnede “151.352,54 euro (honderdeenenvijftigduizend driehonderdtweeëntwintig euro vierenvijftig cent)”;

16° in het vierde lid, 4°, wordt de zinsnede “115.178,61 euro” (honderdvijftigduizend honderdachtenzeventig euro éénenzestig cent) vervangen door de zinsnede “121.671,08 euro (honderdeenentwintigduizend zeshonderdeenzeventig euro acht cent)”;

17° in het vierde lid, 4°, wordt de zinsnede “121.671,08 euro (honderdeenentwintigduizend zeshonderdeenzeventig euro acht cent)” vervangen door de zinsnede “122.447,42 euro (honderdtweeëntwintigduizend vierhonderdzevenenvieftig euro tweeënveertig cent)”;

18° in het vijfde lid wordt de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 2. — Wijziging van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de erkenning en de subsidiëring van opvoedingswinkels

Art. 2. In artikel 10/1 van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de erkenning en de subsidiëring van opvoedingswinkels, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid, 1°, wordt de zinsnede “50.178,61 euro (vijftigduizend honderdachtenzeventig euro eenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “53.190,90 euro (drieënvijftigduizend honderdnegentig euro negentig cent)”;

2° in het tweede lid, 1°, wordt de zinsnede “53.190,90 euro (drieënvijftigduizend honderdnegentig euro negentig cent)” vervangen door de zinsnede “53.560,59 euro (drieënvijftigduizend vijfhonderdzesentig euro negenenvijftig cent)”;

3° in het tweede lid, 2°, wordt de zinsnede “50.178,61 euro (vijftigduizend honderdachtenzeventig euro eenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “53.190,90 euro (drieënvijftigduizend honderdnegentig euro negentig cent)”;

4° in het tweede lid, 2°, wordt de zinsnede “53.190,90 euro (drieënvijftigduizend honderdnegentig euro negentig cent)” vervangen door de zinsnede “53.560,59 euro (drieënvijftigduizend vijfhonderdzesentig euro negenenvijftig cent)”;

5° in het tweede lid, 3°, wordt de zinsnede “22.589,31 euro (tweeëntwintigduizend vijfhonderdneuentachtig euro eenendertig cent)” vervangen door de zinsnede “24.052,95 euro (vierentwintigduizend tweeënvijftig euro vijvennegentig cent)”;

6° in het tweede lid, 3°, wordt de zinsnede “24.052,95 euro (vierentwintigduizend tweeënvijftig euro vijvennegentig cent)” vervangen door de zinsnede “24.237,80 euro (vierentwintigduizend)”;

7° in het tweede lid, 4°, wordt de zinsnede “10.053,58 euro (tienduizend drieënvijftig euro achtenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “10.872,27 euro (tienduizend achthonderdtweeënzeventig euro zevenentwintig cent)”;

8° in het tweede lid, 4°, wordt de zinsnede “10.872,27 euro (tienduizend achthonderdtweeënzeventig euro zevenentwintig cent)” vervangen door de zinsnede “10.983,17 euro (tienduizend negenhonderddrieëntachtig euro zeventien cent)”;

9° in het derde lid wordt de zinsnede “0,67 euro (zevenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “0.68 euro (achtenzestig cent)”;

10° in het vierde lid, 1°, wordt de zinsnede “56.178,61 euro (zessenvijftigduizend honderdachtenzeventig euro eenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “59.292,90 euro (negenenvijftigduizend tweehonderdtweeënnegentig euro negentig cent)”;

11° in het vierde lid, 1°, wordt de zinsnede “59.292,90 euro (negenenvijftigduizend tweehonderdtweeënnegentig euro negentig cent)” vervangen door de zinsnede “59.662,59 euro (negenenvijftigduizend zeshonderdtweeënzesentig euro negenenvijftig cent)”;

12° in het vierde lid, 2°, wordt de zinsnede “56.178,61 euro (zessenvijftigduizend honderdachtenzeventig euro eenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “59.292,90 euro (negenenvijftigduizend tweehonderdtweeënnegentig euro negentig cent)”;

13° in het vierde lid, 2°, wordt de zinsnede “59.292,90 euro (negenenvijftigduizend tweehonderdtweeënnegentig euro negentig cent)” vervangen door de zinsnede “59.662,59 euro (negenenvijftigduizend zeshonderdtweeënzesentig euro negenenvijftig cent)”;

14° in het vierde lid, 3°, wordt de zinsnede “30.589,31 euro (dertigduizend vijfhonderdneuentachtig euro eenendertig cent)” vervangen door de zinsnede “32.188,95 euro (tweeëndertigduizend honderdachtentachtig euro vijvennegentig cent)”;

15° in het vierde lid, 3°, wordt de zinsnede “32.188,95 euro (tweeëndertigduizend honderdachtentachtig euro vijvennegentig cent)” vervangen door de zinsnede “32.373,80 euro (tweeëndertigduizend driehonderddrieënzeventig euro tachtig cent)”;

16° in het vierde lid, 4°, a), wordt de zinsnede “12.553,58 euro (twaalfduizend vijfhonderddrieënvijftig euro achtenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “13.414,77 euro (dertien duizend vierhonderdveertien euro zevenenzeventig cent)”;

17° in het vierde lid, 4°, a), wordt de zinsnede “13.414,77 euro (dertien duizend vierhonderdveertien euro zevenenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “13.525,67 euro (dertien duizend vijfhonderdvijventwintig euro zevenenzeventig cent)”;

18° in het vierde lid, 4°, b), wordt de zinsnede “20.053,58 euro (twintigduizend drieënvijftig euro achtenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “21.042,27 euro (eenentwintigduizend tweeënveertig euro zevenentwintig cent)”;

19° in het vierde lid, 4°, b), wordt de zinsnede “21.042,27 euro (eenentwintigduizend tweeënveertig euro zevenentwintig cent)” vervangen door de zinsnede “21.153,17 euro (eenentwintigduizend honderddrieënvijftig euro zeventien cent)”;

20° in het vierde lid, 4°, c), wordt de zinsnede “25.053,58 euro (vijventwintigduizend drieënvijftig euro achtënvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “26.127,27 euro (zessentwintigduizend honderdzevenentwintig euro zevenentwintig cent)”;

21° in het vierde lid, 4°, c), wordt de zinsnede “26.127,27 euro (zessentwintigduizend honderdzevenentwintig euro zevenentwintig cent)” vervangen door de zinsnede “26.238,17 euro (zessentwintigduizend tweehonderdachtendertig euro zeventien cent)”;

22° in het vierde lid, 4°, d), wordt de zinsnede “35.053,58 euro (vijvendertigduizend drieënvijftig euro achtënvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “36.297,27 euro (zessendertigduizend tweehonderdzevenennegentig euro zevenentwintig cent)”;

23° in het vierde lid, 4°, d), wordt de zinsnede “36.297,27 euro (zessendertigduizend tweehonderdzevenennegentig euro zevenentwintig cent)” vervangen door de zinsnede “36.408,17 euro (zessendertigduizend vierhonderdenacht euro zeventien cent)”;

24° in het vijfde lid wordt de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van mobiel aanbod door vrijwilligers*

Art. 3. In artikel 9/1 van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van mobiel aanbod door vrijwilligers, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “20.107,17 euro (twintigduizend honderdenzeven euro zeventien cent)” vervangen door de zinsnede “21.744,54 euro eenentwintigduizend zevenhonderdvierenveertig euro vierënvijftig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “21.744,54 euro (eenentwintigduizend zevenhonderdvierenveertig euro vierënvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “21.966,36 euro (eenentwintigduizend negenhonderdzessenzestig euro zessendertig cent)”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “0,65 euro (vijvenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “0,66 euro (zessenzestig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “27.157,17 euro (zevenentwintigduizend honderdzevenënvijftig euro zeventien cent)” vervangen door de zinsnede “28.914,39 euro (achtentwintigduizend negenhonderdveertien euro negenendertig cent)”;

5° in het vierde lid wordt de zinsnede “28.914,39 euro (achtentwintigduizend negenhonderdveertien euro negenendertig cent)” vervangen door de zinsnede “29.136,21 euro (negenentwintigduizend honderdzessendertig euro eenentwintig cent)”;

6° in het vijfde lid wordt de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de erkenning en de subsidiëring van spelen ontmoetingsinitiatieven*

Art. 4. In artikel 9 van het ministerieel besluit van 6 april 2014 betreffende de erkenning en de subsidiëring van spel- en ontmoetingsinitiatieven, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “30.125,03 euro (dertigduizend honderdvijventwintig euro drie cent)” vervangen door de zinsnede “32.148,63 euro (tweeëndertigduizend honderdachtenveertig euro drieënzestig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “32.148,63 euro (tweeëndertigduizend honderdachtenveertig euro drieënzestig cent)” vervangen door de zinsnede “32.407,41 euro”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “0,70 euro (zeventig cent)” vervangen door de zinsnede “0,71 euro (eenenzeventig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “37.771,45 euro (zevenendertigduizend zevenhonderdeenenzeventig euro vijvenveertig cent)” vervangen door de zinsnede “39.925,04 euro (negenendertigduizend negenhonderdvijventwintig euro vier cent)”;

5° in het vierde lid wordt de zinsnede “39.925,04 euro (negenendertigduizend negenhonderdvijventwintig euro vier cent)” vervangen door de zinsnede “40.183,82 euro (veertigduizend honderdachtendertig euro tweeëntachtig cent)”;

6° in het vijfde lid wordt de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinsnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 5. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 16 december 2014 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van groepsgericht aanbod opvoedingsondersteuning door vrijwilligers*

Art. 5. In artikel 9 van het ministerieel besluit van 16 december 2014 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van groepsgericht aanbod opvoedingsondersteuning door vrijwilligers, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “69.375,08 euro (negenenzestigduizend driehonderdvijvenzeventig euro acht cent)” vervangen door de zinsnede “75.088,89 euro (vijvenzeventigduizend achtentachtig euro negenentachtig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “75.088,89 euro (vijvenzeventigduizend achtentachtig euro negenentachtig cent)” vervangen door de zinsnede “75.865,23 euro (vijvenzeventigduizend achthonderdvijvenzestig euro drieëntwintig cent)”;

3° in het vierde lid wordt de zinsnede “123.395,58 euro (honderddrieëntwintigduizend driehonderdvijvennegentig euro achtënvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “130.027,73 euro (honderddertigduizend zevenentwintig euro drieënzeventig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “130.027,73 euro (honderddertigduizend zevenentwintig euro drieënveertig cent)” vervangen door de zinsnede “130.804,08 euro (honderddertigduizend achthonderdenvier euro acht cent)”;

5° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 6. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 15 januari 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van expertisecentra kraamzorg*

Art. 6. In artikel 13 van het ministerieel besluit van 15 januari 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van expertisecentra kraamzorg, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “42.567,92 euro (tweeënveertigduizend vijfhonderdzevenenzestig euro tweeënveertig cent)” vervangen door de zinsnede “46.530,45 euro (zessenveertigduizend vijfhonderddertig euro vijvenveertig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “46.530,45 euro (zessenveertigduizend vijfhonderddertig euro vijvenveertig cent)” vervangen door de zinsnede “47.084,98 euro (zevenenveertigduizend vierentachtig euro achtenveertig cent)”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “0,51 euro (eenenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “0,52 euro (tweeënvijftig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “84.699,75 euro (vierentachtigduizend zeshonderdnevenennegentig euro vijvenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “89.378,53 euro (negenentachtigduizend driehonderdachtenzeventig euro drieënvijftig cent)”;

5° in het vierde lid wordt de zinsnede “89.378,53 euro (negenentachtigduizend driehonderdachtenzeventig euro drieënvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “89.933,06 euro (negenentachtigduizend negenhonderddrieëndertig euro zes cent)”;

6° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 7. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 24 mei 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van ambulante preventieve gezinsondersteuning voor schoolgaande kinderen*

Art. 7. In artikel 10 van het ministerieel besluit van 24 mei 2016 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van ambulante preventieve gezinsondersteuning voor schoolgaande kinderen, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “75.232,19 euro (vijvenzeventigduizend tweehonderdtweëndertig euro negentien cent)” vervangen door de zinsnede “79.318,16 euro (negenenzeventigduizend driehonderdachtien euro zestien cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “79.318,16 euro (negenenzeventigduizend driehonderdachtien euro zestien cent)” vervangen door de zinsnede “79.798,76 euro negenenzeventigduizend zevenhonderdachtenveertig euro zessenzeventig cent)”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “0,65 euro (vijvenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “0,66 euro (zessenzeventig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “86.391,67 euro (zessentachtigduizend driehonderdeenennegentig euro zevenenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “90.667,36 euro (negentigduizend zeshonderdzevenenzestig euro zessendertig cent)”;

5° in het vierde lid wordt de zinsnede “90.667,36 euro (negentigduizend zeshonderdzevenenzestig euro zessendertig cent)” vervangen door de zinsnede “91.147,95 euro (eenennegentigduizend honderdzevenenveertig euro vijvennegentig cent)”;

6° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 8. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 15 januari 2018 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van kind- en ouderactiviteiten voor lokale armoedebestrijding*

Art. 8. In artikel 14 van het ministerieel besluit van 15 januari 2018 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van kind- en ouderactiviteiten voor lokale armoedebestrijding, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “53.714,33 euro (drieënvijftigduizend zevenhonderdveertien euro drieëndertig cent)” vervangen door de zinsnede “57.218,58 euro (zevenenvijftigduizend tweehonderdachtien euro achtenvijftig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “57.218,58 euro (zevenenvijftigduizend tweehonderdachtien euro achtenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “57.662,20 euro (zevenenvijftigduizend zeshonderdtweeëntwintig euro twintig cent)”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “0,65 euro (vijvenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “0,66 euro (zessenzeventig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “57.166,33 euro (zevenenvijftigduizend honderdzessenzeventig euro drieëndertig cent)” vervangen door de zinsnede “60.729,26 euro (zestigduizend zevenhonderdnevenentwintig euro zessentwintig cent)”;

5° in het vierde lid wordt de zinsnede “60.729,26 euro (zestigduizend zevenhonderdnevenentwintig euro zessentwintig cent)” vervangen door de zinsnede “61.172,89 euro (eenenzestigduizend honderdtweeëntwintig euro negenentachtig cent)”;

6° in het zesde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 9. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 29 januari 2018 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van een mobiel aanbod aan taal- en ontwikkelingsstimulering in de voor- en vroegschoolse periode*

Art. 9. In artikel 11 van het ministerieel besluit van 29 januari 2018 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van een mobiel aanbod aan taal- en ontwikkelingsstimulering in de voor- en vroegschoolse periode, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “46.000,00 euro (zessenvertigduizend euro)” vervangen door de zinsnede “48.355,17 euro (achtenveertigduizend driehonderdvijenvijftig euro zeventien cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “48.355,17 euro (achtenveertigduizend driehonderdvijenvijftig euro zeventien cent)” vervangen door de zinsnede “48.624,51 euro (achtenveertigduizend zeshonderdvierentwintig euro eenenvijftig cent)”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “0,60 euro (zestig cent)” vervangen door de zinsnede “0,61 euro (eenenzestig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “652.701,82 euro (zeshonderdtweënvijftigduizend zeshonderdeneen euro tweeëntachtig cent)” vervangen door de zinsnede “685.822,12 euro (zeshonderdvijventachtigduizend achthonderdtweëntwintig euro twaalf cent)”;

5° in het vierde lid wordt de zinsnede “685.822,12 euro (zeshonderdvijventachtigduizend achthonderdtweëntwintig euro twaalf cent)” vervangen door de zinsnede “689.592,94 euro (zeshonderdnevenentachtigduizend vijfhonderdtweënnegentig euro viereennegentig cent)”;

6° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 10. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 22 maart 2019 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van gezinsondersteunend aanbod ter preventie van vrouwelijke genitale verminking en gedwongen huwelijken*

Art. 10. In artikel 11 van het ministerieel besluit van 22 maart 2019 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van gezinsondersteunend aanbod ter preventie van vrouwelijke genitale verminking en gedwongen huwelijken, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “15.142,89 euro (vijftienduizend honderdtweënzeventig euro negenentachtig cent)” vervangen door de zinsnede “17.127,72 euro (zeventienduizend honderdzevententwintig euro tweeënzeventig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “17.127,72 euro (zeventienduizend honderdzevententwintig euro tweeënzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “17.423,47 euro (zeventienduizend vierhonderddrieëntwintig euro zevenenzeventig cent)”;

3° in het vierde lid wordt de zinsnede “41.077,43 euro (eenenveertigduizend zevenenzeventig euro drieënveertig cent)” vervangen door de zinsnede “43.503,15 euro (drieënveertigduizend vijfhonderddrie euro vijftien cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “43.503,15 euro (drieënveertigduizend vijfhonderddrie euro vijftien cent)” vervangen door de zinsnede “43.798,90 euro (drieënveertigduizend zeshonderdachtennegentig euro negentig cent)”;

5° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 11. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 22 maart 2019 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van groepsgericht aanbod opvoedingsondersteuning door vrijwilligers, gericht op gezinnen met kinderen of jongeren met specifieke ondersteuningsbehoeften*

Art. 11. In artikel 9 van het ministerieel besluit van 22 maart 2019 betreffende de regels voor de erkenning en de subsidiëring van groepsgericht aanbod opvoedingsondersteuning door vrijwilligers, gericht op gezinnen met kinderen of jongeren met specifieke ondersteuningsbehoeften, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 10 maart 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “45.803,64 euro (vijvenveertigduizend achthonderddrie euro vierenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “50.253,03 euro (vijftigduizend tweehonderddrieënvijftig euro drie cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “50.253,03 euro (vijftigduizend tweehonderddrieënvijftig euro drie cent)” vervangen door de zinsnede “50.881,50 euro (vijftigduizend achthonderdeenentachtig euro vijftig cent)”;

3° in het vierde lid wordt de zinsnede “100.081,57 euro (honderdduizend eenentachtig euro zevenenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “105.453,69 euro (honderdvijfduizend vierhonderddrieënvijftig euro negenenzestig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “105.453,69 euro (honderdvijfduizend vierhonderddrieënvijftig euro negenenzestig cent)” vervangen door het bedrag “106.082,15 euro (honderdenzesduizend tweeëntachtig euro vijftien cent)”;

5° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 12. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 21 januari 2020 over de regels voor de erkenning en de subsidiëring van een niet-fysiek aanbod opvoedingsondersteuning*

Art. 12. In artikel 9 van het ministerieel besluit van 21 januari 2020 over de regels voor de erkenning en de subsidiëring van een niet-fysiek aanbod opvoedingsondersteuning, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “38.196,47 euro (achtendertigduizend honderdzessennegentig euro zevenenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “41.220,99 euro (eenenveertigduizend tweehonderdtwintig euro negenennegentig cent)”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “41.220,99 euro (eenenveertigduizend tweehonderdtwintig euro negenennegentig cent)” vervangen door de zinsnede “41.627,64 euro (eenenveertigduizend zeshonderdzevenentwintig euro vierenzestig cent)”;

3° in het vierde lid wordt de zinsnede “75.196,47 euro (vijvenzeventigduizend honderdzessennegentig euro zevenenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “78.849,99 euro (achtenzeventigduizend achthonderdnevenenzeventig euro negenennegentig cent)”;

4° in het vierde lid wordt de zinsnede “78.849,99 euro (achtenzeventigduizend achthonderdneegenenveertig euro negenennegentig cent)” vervangen door de zinsnede “79.256,64 euro (negeenzeventigduizend tweehonderdzessen-vijftig euro vierenzestig cent)”;

5° in het vijfde lid wordt de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019” vervangen door de zinssnede “de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021”.

HOOFDSTUK 13. — Slotbepalingen

Art. 13. Artikel 1, 1°, 3°, 5°, 7°, 9°, 10°, 12°, 14°, 16° en 18°, artikel 2, 1°, 3°, 5°, 7°, 9°, 10°, 12°, 14°, 16°, 18°, 20°, 22° en 24°, artikel 3, 1°, 3° en 4° en 6°, artikel 4, 1°, 3°, 4° en 6°, artikel 5, 1°, 3°, 5° en 6°, artikel 6, 1°, 3°, 4° en 6°, artikel 7, 1°, 3°, 4° en 6°, artikel 8, 1°, 3°, 4° en 6°, artikel 9, 1°, 3°, 4° en 6°, artikel 10, 1°, 3° en 5°, artikel 11, 1°, 3°, 5°, en artikel 12, 1°, 3° en 5°, hebben uitwerking met ingang van 1 januari 2021.

Artikel 1, 2°, 4°, 6°, 8°, 11°, 13°, 15° en 17°, artikel 2, 2°, 4°, 6°, 8°, 11°, 13°, 15°, 17°, 19°, 21° en 23°, artikel 3, 2° en 5°, artikel 4, 2° en 5°, artikel 5, 2° en 4°, artikel 6, 2° en 5°, artikel 7, 2° en 5°, artikel 8, 2° en 5°, artikel 9, 2° en 5°, artikel 10, 2° en 4°, artikel 11, 2° en 4°, en artikel 12, 2° en 4°, treden in werking op 1 januari 2022.

Brussel, 25 januari 2022.

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,
W. BEKE

VLAAMSE OVERHEID

Mobiliteit en Openbare Werken

[C – 2023/43356]

27 JUNI 2023. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van aantakkingstrajecten als vermeld in artikel 7, vijfde lid, 2°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2018 betreffende de bescherming van de verkeersinfrastructuur in geval van vervoer met langere en zwaardere slepen in het kader van een tweede proefproject.

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 3 mei 2013 betreffende de bescherming van de verkeersinfrastructuur in geval van bijzonder wegtransport, artikel 5, vervangen bij het decreet van 7 juli 2017;
- het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2018 betreffende de bescherming van de verkeersinfrastructuur in geval van vervoer met langere en zwaardere slepen in het kader van een tweede proefproject, 7, vijfde lid, 2°, vervangen bij besluit van de Vlaamse Regering van 23 oktober 2020.

DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT EN OPENBARE WERKEN BESLUIT:

Artikel 1. De minister keurt de volgende aantakkingstrajecten goed:

1° gemeente Aarschot:

- a) complex Aarschot (A2; 22) - N223 - R25 - Nieuwlandlaan tot nummer 141;
- b) Nieuwlandlaan vanaf nummer 141 - R25 - N223 - complex Aarschot (A2; 22);

2° gemeente Antwerpen:

- a) complex Kiel (A112; 14) - N148 - N107 - D'Herbouvillekaai - Maria Telkesstraat - Russel Ohlstraat - Lakweg-Oliweg - D'Herbouvillekaai - Naftaweg - Petroleumkaai tot nummer 7;
- b) Petroleumkaai vanaf nummer 7 - Benzineweg - Naftaweg - Schroeiweg - Herenpolderbrug - Emiel Vloorsstraat - N148 - complex Kiel (A112; 14);

3° gemeente Asse:

- a) complex Zellik (R0; 10) - N9 - N9k - Assesteenweg - Z.5 Mollem tot nummer 600;
- b) Z.5 Mollem vanaf nummer 600 - Assesteenweg - N9k - N9 - complex Zellik (R0; 10);

4° gemeente Beernem:

- a) complex Beernem (A10; 10) - N370 - N368- Industriepark Noord tot nummer 2;
- b) Industriepark Noord vanaf nummer 2 - N368 - N370 - complex (A10; 10);

5° gemeente Gent:

- a) complex U.Z. Gent (A14; 9) - Corneel Heymanslaan - Ottergemsesteenweg Zuid - Sluisweg tot nummer 10;
- b) Sluisweg 10 - Ottergemsesteenweg Zuid - Corneel Heymanslaan - complex U.Z. Gent (A14; 9);

6° gemeente Hoeilaart:

- a) complex Haasrode (A10; 23) - N25 - gewestgrens Naamssesteenweg;
- b) gewestgrens Naamssesteenweg - N25 - complex Haasrode (A10; 23);

7° gemeente Ieper-Noord:

- a) complex Ieper-Noord (A19; 5) - N38 - Pilkemseweg - Zwaanhofweg tot nummer 1
- b) Zwaanhofweg vanaf nummer 1 - Pilkemseweg - N38 - complex Ieper-Noord (A19; 5)

8° gemeente Kontich:

- a) complex Kontich (A1; 7) - N171 - Keizershoek - Satenrozen tot nummer 13;
- b) Satenrozen 13 - Keizershoek - N171 - complex Kontich (A1; 7);

9° gemeente Lommel:

- a) grensovergang Luikersteenweg te Lommel - N74 - N71 - N715 - Maatheide tot nummer 64;